TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

Rio de Janeiro, 24 de agosto de 2012.

Comunicação n° 336/12-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 7ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 01/12 TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 7ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para os
devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do Acre, nº 47,
7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, a partir das 16:00 HORAS DO DIA 29 DE AGOSTO DE 2012, face às
denúncias da Douta Procuradoria:

ATLETAS

Eduardo Alaidio Silveira Soares Serra Macaense FC Art. 254 CBJD

Emerson Raymundo Santos  Botafogo FR Art. 254-A, II CBJD

Luciano Araújo dos Santos Nova Iguaçu FC Art. 243-F § 1º CBJD
Denilson Felipe de Almeida Madureira EC Art. 258 CBJD
Dônavan Ferreira Ibraim Serra Macaense FC Art. 250 CBJD

Douglas Dias de Moura Ceres FC Art. 250, 254-A e
243-F §1º todos na
forma do art. 184
CBJD

Victor Guilherme Abreu dos Santos Ceres FC Art. 254 CBJD

Jonathan Medeiros Lima Ceres FC Art. 254 CBJD

Luis Claudio Santos de Souza Ceres FC Art. 243-F §1º CBJD

ASSOCIAÇÕES

Angra dos Reis EC Jogo: Angra dos Reis EC X Imperial FC –
Série B/C - Sub-17 – 29.07.2012

Art. 206 CBJD

CR Vasco da Gama Jogo: CR Vasco da Gama X Friburguense
AC – Sub-17 – Juvenil – 04.08.2012

Art. 211 CBJD

Friburguense AC Jogo: CR Vasco da Gama X Friburguense
AC – Sub-17 – Juvenil – 04.08.2012

Art. 191 III CBJD na
forma do art. 20 RGC

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

ÁRBITRO - COAF

Lucas da Costa Santos Arbitro da Partida (jogo: Fluminense FC X
Serra Macaense FC – Série A - Sub-15 –
04.08.2012)

Art. 259 CBJD

Marcus Vinicius Machado
Araújo Brandão

Arbitro Assistente nº 1 (jogo: Fluminense FC X
Serra Macaense FC – Série A- Sub-15 –
04.08.2012)

Art. 259 CBJD

Gustavo Moretti Barbosa dos
Santos

Arbitro Assistente nº 2 (jogo: Fluminense FC X
Serra Macaense FC – Série A- Sub-15 –
04.08.2012)

Art. 259 CBJD

Rafael Vieira da Silva 4º Arbitro (jogo: Fluminense FC X Serra
Macaense FC – Série A - Sub-15 – 04.08.2012)

Art. 259 CBJD

ÁRBITROS INTIMADOS A PRESTAREM ESCLARECIMENTOS

Felipe da Silva Gonçalves Arbitro da Partida (jogo: Madureira EC X Nova
Iguaçu FC – Sub-15 – 05/08/2012.)

COMISSÃO TÉCNICA

Sidney de Oliveira Junior Massagista do Imperial FC Art. 258 § 2º, II
CBJD

PROCURADOR
Dr. Francisco Orclemilton Vidal Costa

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45
e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO que ocorrerá às 17H DO DIA 29 DE AGOSTO DE 2012, no TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO à Rua do Acre, nº
47, 7º andar, Centro, Cidade do Rio de Janeiro.

Rio de Janeiro, 24 de agosto de 2012.

Amanda Abreu Garcia
Secretária Adjunta